REQUERIMENTO Nº 997/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
As escolas da rede municipal de ensino possuem sala de informáticas? Relacionar a quantidade de sala, o número de equipamentos, descrição dos equipamentos, tipos de atividades realziadas, período de uso, quais os softwares utilizados e se possui acesso a Internet.
Qual o estado atual destas salas? Justificar.

As escolas ou a SE possui equipe de TI, para manutenção e treinamento? Justificar e relacionar.
Encaminhar fotos e documentos que comprovem o efetivo uso das referidas salas.
Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 12 de junho de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB